
 

 
 

V Říčanech dne 19. 05. 2025 

Reg.č.: VZ-0085/00066001/2025 

Č.j.: 403/25/KSUS/R-10 

Vyřizuje: Martin Karafiát 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 k veřejné zakázce: II/610 Svijany, most ev.č. 610-035 

přes Jizeru před obcí Svitavy 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 1 naleznete v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka zahrnuje všechny práce, které jsou nutné k zpřístupnění konstrukce během 

bourání. Zadavatel nepředepisuje přesný a konkrétní postup demolice stávajícího 

mostu. Uchazeč postup navrhne dle svých možností a potřeb a na základě tohoto 

konkrétního postup demolice navrhne i nutné přístupy k bourané konstrukci. 

Zadavatel samozřejmě předpokládá, že uchazeč navrhne všechny pracovní postupy 

(nejen demolici mostu) s ohledem na plnění všech podmínek BOZP. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 2 naleznete v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel neuvažuje s nutností předvrtů. Soupis prací nebude doplňován. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 3 naleznete v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel netrvá na užití ztraceného bednění z UHPC. Uchazeč může navrhnout i 

jiné řešení ztraceného bednění. Položka byla upravena. Jedná se pouze o upřesnění, 

předpokládaná cena položky se nemění. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 4 naleznete v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel nebude doplňovat dokumentaci. Z textu dotazu je zřejmé, že uchazeč 

jasně ví, jaké práce a konstrukce má v předmětné položce zohlednit. V soupisu prací 

jsou uvažovány výkopy do úrovně stávajícího terénu.  

 

 

 



 

 
 

V Říčanech dne 19. 05. 2025 

Reg.č.: VZ-0085/00066001/2025 

Č.j.: 403/25/KSUS/R-10 

Vyřizuje: Martin Karafiát 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 5 naleznete v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel nebude doplňovat dokumentaci o výkres oplocení. Použity budou běžně 

dostupné prvky standardního oplocení (poplastované ocelové sloupky). Jejich 

množství bude odpovídat běžně realizovaným roztečím u plotových sloupků. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 6 naleznete v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o provizorní oplocení výšky 2,0 m. Předpokládá se použití mobilního 

oplocení doplněného o plné desky (např. OSB). Zadavatel nebude doplňovat 

výkresovou dokumentaci. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 7 naleznete v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o podezdívku oplocení. Materiál je specifikován položkou. Návrh oplocení 

vč. podezdívky zpracuje zhotovitel v rámci realizační dokumentace. Zadavatel 

nebude dokumentaci doplňovat. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 8 naleznete v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Předpokládá se jednoduchá zděná konstrukce, pro kterou bude použit ucelený 

systém na zděné konstrukce. Materiál zdiva (resp. zdící systém) bude zhotovitelem 

navržen v rámci realizační dokumentace. Zadavatel nebude doplňovat výkresovou 

dokumentaci. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 9 naleznete v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel nebude doplňovat výkresovou dokumentaci o kurník. Na českém trhu je 

dostatečné množství montovaných kurníků. Zhotovitel nabídne kurník, který  

splňuje podmínky zadávací dokumentace. Lze připustit i kombinaci několika 

menších kurníků, které se vejdou do předepsané plochy. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 10 naleznete v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



 

 
 

V Říčanech dne 19. 05. 2025 

Reg.č.: VZ-0085/00066001/2025 

Č.j.: 403/25/KSUS/R-10 

Vyřizuje: Martin Karafiát 

 

Zadavatel nebude doplňovat výkresovou dokumentaci. Zadavatel uvažuje s použitím 

montovaného plechového domku. Viz např. zde: https://www.penta.cz/g21-gara-

a_d206190.html nebo jiná rovnocená řešení. Uchazeč bude uvažovat uložení na 

srovnaný terén. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 11 naleznete v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil technickou kvalifikaci v článku 8.4 v bodě ii. Výzvy k podání 

nabídky a zadávací dokumentace tak, že jak u člena č. 1 – stavbyvedoucí tak u člena 

č. 2 – zástupce stavbyvedoucího v bodě a), prodloužil lhůtu pro předkládání 

zkušeností za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení. Upravená Výzva 

k podání nabídek a zadávací dokumentace tvoří přílohu tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Příloha č. 1 – Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace – Dotazy č.  1 až 11. 

• Příloha č. 2 - Soupis prací – NOVÝ – 19.5.2025 (Tento prosím vkládejte do 

nabídek). 

• Příloha č. 3 - Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace – NOVÁ – 19.5.2025 

 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu zadávacích podmínek, zadavatel posouvá lhůtu pro 

podání nabídek o celou svou původní délku. Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena na 

23. 06. 2025.  

 

https://www.penta.cz/g21-gara-a_d206190.html
https://www.penta.cz/g21-gara-a_d206190.html

